



Datum

2022-11-30

Adress

205 80 Malmö

Diarienummer

HVO-2022-4331

Yttrande

Till

Kulturnämnden

Remiss om Handlingsplan för nationella minoriteteten romer i Malmö KN-2022-2339

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

Yttrande

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens synpunkter och kommentarer på frågeställningarna i remissen redovisas nedan. Nämnden yttrar sig om de åtgärder i handlingsplanen som berör nämndens ansvarsområden.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden är positiv till målsättning och innehåll i föreslagen handlingsplan och gör bedömningen att dessa ligger i linje med pågående arbete. Nämnden anser att det är positivt att föreslagna mål och insatser i handlingsplanen har tagits fram genom dialog och samverkan mellan Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC) och hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden noterar att temat för insatserna i handlingsplanen kretsar kring kompetensutveckling och utbildning vilket ligger i linje med målet om att öka kunskap och förbättra bemötande och attityder gentemot den romska minoriteten inom nämndens verksamheter. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden förstår utmaningen med att mäta förbättringar gällande bemötande och attityder, men ställer sig samtidigt tveksam till kvantitativa mätningar av antal föreläsningar och antal deltagare som verktyg för att mäta måluppfyllelse och möjliga effekter av dessa. Nämnden vill lyfta vikten av ökad kunskap om den romska minoritetens behov i syfte att säkerställa att insatser och åtgärder matchar behoven hos gruppen.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden anser att det behövs mer kunskap om den romska minoritetens behov och livsvillkor kopplat till omsorg, vård och stöd för att säkerställa att insatser och åtgärder matchar behoven. Nämnden anser att det är fördelaktigt att Romska rådet har varit inblandade i framtagandet av handlingsplanen och kunnat inkomma med synpunkter. Nämnden vill fortsätta uppmuntra RIKC, som en del i sitt stadsövergripande samordningsuppdrag, att utveckla och använda sina kontaktytor för inhämtning av behov från den romska minoriteten.

Ordförande

Anders Rubin

Tf. förvaltningsdirektör

Anne Wolf

John Roslund (M), Ragnhild Ståleker (M), Sonja Jernström (M) och Kay Wictorin (C) reserverar sig mot beslutet.

Lisbeth Persson Ekström (SD) och Michael Hård af Segerstad (SD) reserverar sig mot beslutet.